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Nr 37

Av herrar Lager och Adolfsson, om avskaffande av karensdagarna 
vid ersättning från försäkringskassa.

(Lika lydande med motion nr 44 i Andra kammaren)

I motionerna I: 40 och II: 50 till 1964 års riksdag föreslogs bland annat 
att de s. k. karensdagarna vid sjukdom och olycksfall skulle avskaffas. 
Förslaget gjordes i dessa motioner beroende av om de då pågående förhand
lingarna mellan Arbetsgivareföreningen och Landsorganisationen skulle ge 
ett sådant resultat att karensdagarna avskaffades på avtalsmässig väg. 
Därest SAF i fri överenskommelse med LO ville ålägga sina delägare att 
ge de kollektivavtalsanställda arbetarna samma ställning som tjänstemän
nen i detta hänseende så hade saken varit ur världen. Nu blev emellertid 
resultatet av 1964 års avtalsrörelse annorlunda. Arbetsgivarsidan vägrade 
att i avtalen fastlägga den nämnda likställigheten.

I andra lagutskottets utlåtande nr 64/1964 till det ovan nämnda motions- 
paret heter det bland annat att »enligt utskottets mening bör lagstiftning 
inte övervägas såvida det inte visar sig omöjligt att avtalsvägen nå en god
tagbar lösning». Med denna hänvisning föreslog utskottet att motionerna 
skulle avslås. Riksdagen godkände utskottets förslag.

När andra lagutskottet skrev sitt utlåtande var det klart att Arbetsgivare
föreningen motsatte sig en avtalsmässig reglering av ersättning för de s. k. 
karensdagarna. Redan 1964 borde enligt vår mening riksdagen ha funnit 
en väg att framtvinga en rimlig lösning av denna fråga.

Det finns alternativa lösningar. Riksdag och regering kan ändra sjuk
försäkringslagen så, att sjukersättning utgår från första sjukdagen, d. v. s. 
att karensdagarna slopas. En sådan reform kommer att verka generellt och 
med nuvarande konstruktion av sjukförsäkringsbestämmelserna sannolikt 
medföra en höjning av sjukförsäkringsavgifterna. Det andra alternativet 
är att i lag förbjuda arbetsgivare att göra avdrag på den anställdes lön under 
de tre första dagarna vid sjukdom eller olycksfall. Hur lönen skall beräknas 
kan givetvis diskuteras. Vid fast veckolön är det enkelt. Vid ackordslön bör 
kanske den senaste månadens genomsnittslön läggas till grund. Några större 
svårigheter att här finna en lösning torde inte föreligga.

Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslår vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer om 

förslag till 1965 års riksdag med innebörd att karensdagarna 
vid sjukdom och olycksfall avskaffas.

Stockholm i januari 1965

Fritjof Lager Gunnar Adolfsson


